tenores praesentibus prò expressis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumlaxal specialiler el

expresse derogamus; quodque collegium

luiiusniodi nonduui ad numerum trede-

cim doctorum devenlum est; ceterisque

conlrariis quibuscunique. Nulli ergo

omnino liominuni liceat liane paginam

nostrae confirmationis , approbalionis
,

statuti , ordinalionis , exemptionis , se-

gregationis , liberalionis, concessionis,

elargilionis el derogalionis infringere,

vel ei auso temerario conlraire; si

quis aiUern boc allentare praesumpserit,

indignalionem omnipotenlis Dei ac bea-

lorum Pelri el Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petruin, anuo Incar-

nalionis dominicae MDVll , xil kaleudas niartii,

pontificalus nostri anno v.

Epiiome su. § 9. Ac subiude recolendae memoriae
qiieiili« consli- _^. _-. ,-. .

,

luiiuuis Hi IV. Plus Papa 1\ eliara praedecessor noster

(poslquam Urbinalensem ecclesiam in

nieiropolilanam erexerat cum archiepi-

scopali dignitate el omnimodà iurisdi-

ctione ac superioritate, necnon illi Cal-

liensem, Senogalliensem, Pisaurensem,

Forosemproniensem, Feretranam, et Eu-

gubinam , civitates el dioeceses
,

qui-

bus poslmodum felicis itidem recor-

dalionis Urbanus YIII eliam praedeces-

sor nosler Urbaniensern et S. Angeli in

Vado civitates et dioeceses ndiecit, cum

earum districtibus el terriloriis, ac prae-

sules prò tempore exislentes prò sulTra-

ganeis episcopis , necnon capitula, cle-

rum et populum civitatum el dioecesum

earnmdem, perpetuo concesserai el as-

signaveral), cum orla fuissel contenlio

inter bonae memoriae Feliccm, tunc ar-

XI rp. 855 An. e. 1721

chiepiscopura Urbinalensem , el bonae

pariter memoriae lulium S. Pelri ad

Vincula, diiMi viverci, S.R. E. cardinalem

de Urbino nuncupalum, cui regressus

ad dictam ecclesiam Urbinalensem per

ipsius Felicis archiepiscopi decessum
,

ac in certis aliis lune expressis eventi-

bus, aucloritate apostolica concessus fue-

rat, ex una, necnon collegium doctorum

eiusdemcivilalis, exallerà parlibns, super

iurisdiclione seu adminislralione iusti-

tiae in omnes praesules, clerum el popu-

lum civitatum praedictaruin, quam Felix

archiepiscopus et Julius cardinalis me-

morali praetexlu erectionis huiusniodi

ad se spedare, collegium vero vigore lit-

terarum lulii praedecessoris sibi conces-

sam' fuisse, el, quia in dieta ereetione

de privilegiis ac indultis ipsi collegio ut

praeniiltitur concessis nulla menlio fa-

cla exlileral , nullatenus archiepiscopo

Urbinalensi competere, nec illius iurisdi-

ctionem ad causas appellationum inter-

ponendarum a sentenliis latis per Ordi-

narios in foro ecclesiastico, cum iurisdi-

ctio ipsa eidem collegio prius concessa

fuissel, se extendere posse asscrebant;

ac, ad tollenda plurima scandala, quae ex

eiusmodi contentione facile oriri pote-

runl^ Inlius cardinalis et Felix archi-

episcopus praefati necnon dictum col-

legium, medio ac opera dicti Guidobaldi

tunc ducis Urbini, devenissenl ad quam-

dam concordiam seu Iransaclionem, cu-

ius vigore conventum stabilitumque fuit,

quod collegium el illius doctores cede-

renl archiepiscopo Urbinalensi prò tem-

pore existenti in cognoscendis et deci-

dendis primis appellationibus suorum

sulTraganeorum venientibus a foro ec-

clesiastico ut supra, el seeundas appel-

laliones seu terlias illarum instantias

sibi reservarent, quodque omnes, qui ap-

1 Edit. Main. iegit concessimi (r. t.).

2 Videtur legendum poteranl (R. x.).
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pellarenl a sententiis praefali archiepi-

scopi, seii eiiis vicarii, inler illius dioe-

cesanos videlicet in prima, vel inler suf-

fraganeos ani ciim fisco siiae ecclesiae

vel aliorum suffraganeorum in seciindà

instantià lalis, ni siipra, intelligcrentiir

appellasse ad ipsum coUegium, privile-

giis et indullis aposlolicis tam archiepi-

scopo qnain collegio huinsmodi iil prae-

ferliir concessis qnoad reliqua omnia

salvis prorsus ac illaesis : memoraliis

Pius praedecessor huiusmodi concor-

diam sen transaclionem amplissime ap-

probaverilel confirmaverit per suas anno

MDLXiii, xin kalendas martii, sub plumbo

expeditas lilleras tenoris seqiientis, vi-

delicel;

consiitiiiio § 10. Pius episcopus, sei'vus servorum

rèfv<tm-"'f\.y"rlDei, ud perpetuani rei memoriam. Ex

cuDsiiiuiio. solila Apostolicae bedis providenlia, ea,

quae prò bono pacis et concordiae in-

ler personas quaslibet ac praeserlim

cardinalalus el ponlificali dignilatc prae-

dilas concordia terminala fiiisse dicun-

tur, ne in recidivae contenlionis scru-

piiliim dilabantiir, quaeque in iusliliae

pracsidenliiim favorem, commoda el de-

cus per pracdecessores noslros Roma-

nos Pontifices concessa fuisse dicuntnr,

ni maioris roboris fìrmilalem oblineant

el perpetuo illibata pcrsistanl, libenler,

cum a nobis pelilnr , apostolico muni-

mine roboramus, ac desuper disponimus

proni in Domino conspicimus salubriter

expedire. Sane nobis niiper prò parte

dileclorum filiorum collegii Iredecim

doctorum nuncupali Urbinatensis exhi-

bila pelilio conlinebat, ac dileclus filius

S. Pelri ad Vincula diaconus cardinalis

de Urbino nuncupatus ac venerabilis

frater Felix modernns archiepiscopus

Urbinatensis et magisler domus necnon

praelaUis domesticns noster exposue-

runt
,
quod alias (felicis recordalionis

lulio Papae II praedecessori nostro prò
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parie Guidobaldi lune Urbini ducis ac

universorum eius subditorum exposilo,

quod, licei anlea piae memoriae Alexan-

der Papa VI eliam praedecessor noster,

tiinc suus, cupiens indemnilali univer-

sorum subditorum ducaUis Urbinatensis

consulere, ipsum ducatum Urbinatensem

ac civilalem Senogalliensem illiusque

dislrictum ab omni iurisdiclione recto-

ris provinciae Marcliiae Anconitanae se-

gregavisset, ac cerlinn coUegium docto-

rum, Rotani nuncupatum, in Romandiolà

inslituissct, qnodque omnes causae ap-

pellalionum in quibuscumque causis cc-

clesiaslicis et profanis devolverenlur

ad illud ordinassel , el quod propler

temporum conditionem inslitulio huius-

modi suiHii sortita cffectum non fuisset;

nihilominus idem dnx , eliam cupiens

indemnilalibus et commodilatibus diclo-

rum suorum subditorum providere, in

civitale Urbini unum coUegium Irede-

cim doctorum instilueral, et, quodcoram

eis omnes el singulae causae ecclesia-

slicae et profanae traclarenlur ac de-

fìnirentur, eliam ordinaverat) praefalus

Inlius praedecessor, ducis ac subditorum

huiusmodi, necnon eliam bonae memo-

riae Francisci Mariae lune almae Urbis

praefecti supplicalionibus inclinalus, in-

slitulionem ac ordinalionem huiusmodi

auclorilale apostolica per suas lilleras

confirmavil el approbavil
,
quodque in

secundà et tertià inslanlià omnes causae

tam ecclesiaslicae quam profanae et

mixlae et beneficiales ( mere ecclesia-

sticis dunitaxal exceplis) ducatus et do-

minii praefatornm, lune et prò tempore

cxistenlis ducis et subditorum suorum

huiusmodi lune el prò tempore existen-

lium, lam ratione dicti ducatus quam

aliorum eiiisdem doniiniorum quorum-

cumque, coram diclo collegio Iredecim

doctorum , ac eisdem modo el forma

quibus coram rectore diclae provinciae
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tractabantiir, Iractarenliir el finiientur;

(ila lanieri quod caii?ae ipsac non pos-

senl expediri nec lermiiiari, nisi de volo

el consensu maioris parlis docloriim

collegii huiiismodi, alias senlenliae lalae

non tenerenl
,
qiiae vota sigillalim et

secvete praeslari deberenl
;

quodqiie
,

etiamsi conlingeiel aliqiiem seii aliqiios

ex docloribns praefali collegii ab eo se

absenlare, id, quod per lune praesenles

faclum ac doterminalum foret, perinde

valerel, ac si omnes interfuissent, dum-

modo absenles ullra dimidiam parlem

non existerenl; ac etiam quod caiisae

appellalionum per subdilos praefali du-

cis a quibuscumque senlenliis prò tem-

pore interposilarum ad ipsum collegium

inlerposilae essent et censerenlnr, nisi

forsan a senlenliis ipsiiis collegii appel-

laUim forel
,
quo casu lune ad Sedeni

Apostolicam appellari possel) diclà au-

cloritate statuii et ordinavit , ipsosque

subditos, necnon duualum el slalum Ur-

binalensem, ac dictam civilatein, et etiam

statura Senogalliensem ab omni iurisdi-

clione el superiorilale recloris dictae

provinciae Marchiae , necnon Bono-

niensi el Perusiensi legalionibus, pror-

sus exeinil el segregavit ac liberavil; et

insuper eidem collegio, quod, in caiisis

huiusmodi decidendis et fìniendis, eis-

dem praerogalivis, indnllis ac ordina-

lionibus uterelur, potirelur el gauderel,
\

quibus praefulus reclor provinciae hu-

iusmodi ulebalur, ac uti consueverat
,

praefatà aucloritale concessil ; statuta

quoque el ordinaliones, per dictum col-

legium in causis huiusmodi decidendis

el lerminandis edita, eàdem aucloritale

approbavit el confirmavil; necnon ipsi

collegio nova statuta condendi licentiam

el facultalem elargilus fuit, proul in ipsis

lulii praedecessoris lilteris desuper con-

feclis plenius dicilur conlineri : et de-

inde, sicut eadem expositio nobis facla

Bull. Rom. ~ Voi. XXI. 108
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subiungebat (postquaui nos dudum ex

cerlis ralionalibus causis ecclesiam Ur-

binatenscm , cui etiam lune lu-aelalus

Felix lune episcopus Uibinatensis prae-

erat, in melropolilanam ecclesiam cuin

archiepiscopali dignilate, ac omnimodà

iurisdiclione el superiorilale per alias

nostras litteras perpetuo erexeramus,

necnon illi Calliensem, Senogalliensem,

Pisaurensem, Forosempronienscm, Fere-

Iranam el Eugubinam civitates el dioe-

ceses in ducatu et dominio praefatis con-

sistentes, cnm illarum districlibus et ler-

riloriis, acpraesules prò tempore exislen-

les prò sufTraganeis episcopis , necnon

capilula, clerum el populum civilatum

el dioecesum earumdem etiam perpetuo

concesseramus et assignaveramus, ipsos-

que praesules, clerum el populum, quoad

omnia metropolilica el archiopiscopalia

superiorilatem, iurisdiclionem ac iura,

prò tempore existenli archiepiscopo Ur-

binatensi subieclos fore , ol lamquam

membra capili obsequcntes, per eos de

archiepiscopalibus iuribus rcsponderunl*

volueramus, proul in eisdem lilteris no-

stris etiam latius continetur^), orla con-

tenlione et controversia Inter Felicem

archiepiscopum el collegium Urbinaten-

sem necnon etiam lulium cardinalem
,

praefalos, cui regressus ad dictam ec-

clesiam Urbinatensem per ipsius Felicis

archiepiscopi decessum , ac forsan in

certos alios lune expressos eventus, au-

cloritale praediclà concessus extitit, su-

per iurisdiclione seu adminislratione

iustitiae in omnes praesules, clerum et

populum civitalum huiusmodi, quam ar-

chiepiscopus el lulius cardinalis prae-

textu erectionis ad se spedare , colle-

gium vero vigore lilterarum lulii prae-

decessoris huiusmodi sibi concessam

1 Potius respondere, ceterum syntaxsis valde

perplexa est (r. t.).

2 Male edit, Main. legit continentur (R. t.].
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fiiisse, el, quia in dieta eiectione de pri-
,

vilegiis et indultis ipsi collegio ut prae-

inittitiir concessis nulla menlio facta
'

exlitcrat, nullalenns archiepiscopo Uiiji-

nalensi praefalo competere, nec iurisdi-

clionem praefati archiepiscopi ad caiisas
i

appoli.r.liunum interponendarum per suf-

fraganeos illius a senlenliis lalis per

Ordinarios in foro ecclesiastico, cum iu-

risdictio ipsa eidem collegio concessa

prius extitisset , se extendere oslendi

posse asserebant; cnmque ex hac con-

lentione scandala plurima oriri posse

dubitarenl: lulius cardinalis et Felix ar-

chiepiscopus [iraefali voleiites, ut bonos

decet praesnles, fomenta dissensionum

el scandalurum, quae Inter ipsos et col-

legium liuiusmodi occasione iurisdiclio-

nis praefatae de facili suscitar! possent

propler concursum et sludium praeve-

niendi, in totuiii tollero etexlirpare, tam

eorum propriis quam snccessorum suo-

rum archiepiscopoium Urbinatensium

noriiinibus iufrascriplam cum diclo col-

legio inierunl concordiam et convenlio-

nem medio el opera dilecti filii nobilis

viri Guidobaldi moderni ducis Urbini

(videlicet : quod collegium et illius do-

clores cedercnt archiepiscopo Urbina-

tensi prò tempore exislenti in cognoscen-

dis et decidendis primis appeilalionibus

suorum sulTraganeorum venieiUibus a

foro ecclesiastico ut snpra, el secundas

appellaliones, seu terlias illarum instan-

tias, sibi rescrvarenl
;
quodque omnes,

qui appeliarenl a sententiis praefati ar-

chiepiscopi, seu eius vicarii, Inter eius

dioecesanos videlicet in prima, vel in-

ler sulTraganeos aut cum fisco suae

ecclesiae vel aliorum suffraganeorum

in secundà instantiis latis , ut supra
,

intelligerentur appellasse ad ipsum col-

legium
,

privilegiis, indultis el conces-

sionibus aposlolicis, tam archiepiscopo

quam collegio huiusmodi , ut praemit-
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titur, concessis et faclis, quoad reliqua

omnia salvis et illaesis, ac in suo pieno

robore permanentibus ; necnon forsan

alias partes ipsae verbo vel in scriplis

convenerunt
;
pepigerunt et concorda-

runt), et', ut conventio el concordia nec-

non pactio huiusmodi eorum successores

praefatos adslringerent et obligarent
,

illa omnia suprascripta approbaii et con-

firmari voluerunl. Qnare lulius cardinalis

el Felix archiepiscopus , ac collegium,

necnon Guidobaldus dux, praefati, nobis

humiliter supplicarunl ut conventioni el

concordiae, ac, sine illarum praeiudicio

et laosione, slalulis, ordinationinibus,

exemptioni ,
segrcgationi , liberationi

,

concessioni, confirmationi praedecessoris

huiusmodi, prò illarum subsistentià fir-

miori, robur apostolicae firmitatis adii-

cere , aliaque in praemissis opportuna

providere de benignitate apostolica di-

gnaremur. Nos igitur, qui singulorum,

ac praeserlim venerabilium fratrum no-

strorum S.R.E. cardinalium et praela-

torum domesticorum Urbis', proni pos-

sumus , libenler annuirnus , vcriores

dictae concordiae el convenlionis, nec-

non slalutorum , ordinalionum , e\em-

ptionis, segregationis, liberalionis, con-

cessionis el confirniationis praediclarum

tenorcs praesentibus prò expressis ha-

bentes , huiusmodi supplicalionibus in-

clinati , conventioncm el concordiam

praefatas, etiamsi in scriplis non extent,

sed verbis diuntaxat initae sint, ac, sine

earum praeiudicio et laesione, staluta,

ordinaliones, exemplionem, segregatio-

neui ,
liberalionem , concessionem el

confirmationem , necnon litteras lulii

praedecessoris huiusmodi, el, proni illas

concernunl, omnia et singula in eisdem

concordia el litteris lulii praedecesso-

ris contenta , ac exinde secula qtme-

{ Coniunct. et nos addimus (r. t.).

2 Legendum votis prò Urbis (r, t.}.
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cumcnie , aposlolicù aiiclorilale , te-

nore praesenliiim approbamiis et con-

firmaniii? , necnon eis plenum robur

lìrniilalis adiicimiis, omnesqiie et sin-

gnlos inris et facli defecliis, si qui for-

pan intervenerinl in eisdem, snpplemus!,

necnon Illa valida et efficacia fore et

esse, ac per eosdem praemissos, et a-

lios ad qiios speclat et speclabit in

fulurum, observari debere, nec ab illis

iillo «nqnam tempore resilire posse
,

sed modernum archiepiscopum et suc-

cessores suos ac colleginm praefatos

ad illorùm lolalem observalionem teneri

et obligatos fore, necnon quibusvis iurÌ5

et facli opporlunis remediis ad id cogi

et costringi posse; et ila per quoscum-

que iudices et commissarios quavis au-

ctorilate fiingenles, sublatà eis et eorum

cuilibel quavis aliter iudicandi et in-

(erpretandi facullale et auclontale, iu-

dicari et definiri debore ; necnon ex

lune , si secus super iis a quoquam
,

quavis auctorilate , scienter voi igno-

ranter, attentari conligerit , irritum et

inane decernimus et declaramus : non

obstanlibus constitulionibus et ordina-

lionibus apostolici?, ac diclae ecclcsiae

Urbinatensis, iuramenlo, confirraalione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis, statulis et consueludinibus, privi-

legiis quoque, indultis ac litleris aposto-

licis, eisdem arcbiepiscopo et collegio,

ac quibusvis aliis, quomodolibet, etiam

motu simili, concessis, approbalis ol in-

innovulis; quibus omnibus, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque lolis tenoribus et formis spc-

cialis , specifica , expressa et individua

menlio babenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc serranda foret , te-

nores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum nihil penitus omisso et forma in

in illis tradita observatà InstMli forent,

praesenlibu* prò snfficienler expressis
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babcnles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumlaxal, specialiler

et expresse derogamus, celerisque con-

trariis quibuscumque. Nulli ergo omnino

liominurn liceal liane paginam nostrae

approbationis , confirmationis, adiectio-

nis, suppletionis, decreti, declarationis

et derogationis infringere, vel ei ausu

temerario conlrnire; si qnis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipolentis Dei ac bealorum Pctri et

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominicae mdlxui , xiu kalendas mar-

tii, ponlificalus nostri anno v.

8 11. Poslmodum vero idem Pius Epuomo «a-
" qnc[iti$ alle-

Papa lV,anlediclum collocnim doclorum ^.«con'^iiiuiio-
' nta l'ii iV.

amplioribus privilegiis ci gratns ornare

volens, duos singnlis annis in poési do-

clos poetica lanre<à decorandi , necnon

eos
,
quos praevio diligenti examine i-

doneos ac sufficienles comperisset, ad

doctoratus in iure tam canonico quam

civili, et baccalaurealus ,
licenliaturae

ac magisterii in medicina vel alia licita

facullale gradus promovendi ,
notarios

ilidem publicos seu labclliones et iu-

dices ordinarios, praevio simili examine

idoneos repertos, creandi, nolhos etiam,

spurios , incestuosos , manseres, et ex

quocumque illicilo coitu procrealos, le-

gilimandi, et ad primaeva naturae iura,

perinde ac si de legitimo matrimonio

nati essent, resliluendi, nobiles insu-

per seu etiam milites el equites deau-

ralos faciendi el conslituendi , amplam

praefato collegio licentiam, facultatem,

el auctorilalem concesserit ac indul-

seril suis anno mdlxiv, ix kalendas mar-

tii, in simili forma cxpedilis litleris,

qnarum lenor est qui sequitur, videlicet :

5 12. Pius episcopu!:, servus servorum consiiiuiioai-

o ri' tera Pii iv qua

Dei, ad perpetuam rei memoriam. Sedes ""SJ^f"
Apostolica, graliarnm abundantissima ma- coiuie?.

An. C. 1721 860 BULLAniUM

ter ac illanim solerlissimn di?pensatrix,

doctorum hominum collegiis amplas la-

cultales interdum tribuere consuevil, ad

hoc nt eius mnncra, per muUonim pe-

ritonim maturam deliberalionem et pni-

dens iudicium, nonnisi personis bene-

merilisconferanliiracdistribuanliir. Ilinc

esl quod nos (qui accepimiis olim clarae

memoriae Guidobaldiiin Urbini ducem,

commodilatibiis et indemnitalibiis nni-

versorum subdilorum suonim providere

cnpientem, in civiLate Urbini unum col-

legium Iredecim doclorum forsan nnn-

cupatum
, coram quibus omnes el sin-

gnlae lolius ducatus ac dominii prò tem-

pore existenlis Urbinalensisduciset sub-

dilorum praefatonim causae ecclesiasti-

cae et profanae necnon eliam mixtae

Iractarentur el definirenlur, instiluisse,

illudque per felicis recordalionis lu-

liurn PP. II praedecessorem nostrum, ac

eliam per nos el forsan aiios Romanos
Ponlinces, eliam pracdccessores noslros,

approbatum et confìrmatiim exlilisse, ac

ilii nonnulla privilegia, concessioncs et

indulla, quibus ipsi doctores circa dc-

cisiones el expeditiones causarum uti

deberenl, auclonìale apostolica concessa

fuisse), idem collcgium eiusque docto-

res amplioribus Hivoribus et graliis pro-

sequi ac decorare volentes , motu pro-

prio , non ad alicuius nobis prò eis

desuper oblatae pelitionis inslanliam,

sed de nostra mera liberalilate, collegio

et docloribus huiusmodi nunc et prò

tempore exislenlibus, ad instar nonnul-

lorum aliorum Ilaliae collegiorum , in

perpeluum duos singulis annis in poèsi

doclos poetica laurea decorandi et in-

signiendi , necnon cos
,
quos in iure

canonico et civili seu altero eorum stu-

duisse, in eisque seu eorum altero per

diligentem examinationem scienlià et

moribus idoneos ac suflTicienles esse in-

venerinl , in utroque seu altero iurium
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iiuiusmodi, aut' medicina vel alia licita

facullate sluduisse, et simililer, per dili-

gentem examinationem duorum vel Irium

per eos eligcndorum doclorum seu ma-

gistrorum vel liccntiatorum facullatis
,

in qua sluduerinl, coram eis babendam,

ac fidelem magistrorum seu doctorum

eorumdem attestationem medio iura-

mento eis faciendam, peritos ac scienlià

el moribus ad hoc idoneos sufficientes-

que esse repererinl, de eorumdem do-

ctorum seu magistrorum vel licenliato-

rum Consilio el assensu, ac eorum votis

iuratis, in arlibus, aul medicina, vel alia

licita facullate huiusmodi, ad baccalau-

realus, licenliaturae , docloralus et ma-

gisterii gradus promovendi, ac in eis"

legendi , disputandi et interprelandi
,

necnon alios aclus ad personas in hu-

iusmodi gradibus consti lulas quomodo-

libcl pertinenles faciendi, auclorilalem

concedendi, et ipsorum graduum solita

insignia eis exhibendi, necnon eos, quos

ad hoc idoneos et fideles ac in lilfe-

raturà sufTicienles esse repererinl , in

notarios publicos seu tabelliones et iu-

dices ordinarios, recepto prius ab eis,

iuxla formam praesenlibus annotalam,

solilo iuramento, creandi, ac de nota-

rialus et tabellionatus ac iudicalus offi-

cila huiusmodi per pennam et calamare,

ut moris est , invcstiendi , necnon no-

thos , bastardos, naturales, spurios, in-

cesluosos et manseres , copulative vel

disiunctive, ex quocumque illicilo coitu

procrealos , tam praesentes quam ab-

sentes ,
viventibus seu etiam morluis

eorum parenlibus ( ilaut ad palernam

el alias successioncs honorum quorum-

cumque suorum agnalorum, cognalorum

et atlinentium , sine praeiudicio tamen

1 Mihi videntur quaedani excidisse, et forsan

legend. necnon eos, quos in arlibus aul (R.T.).

2 Forsan legeiidiim ac eis (r. t.).

3 Videliir legendum officiis (r. t.).
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venieiUium ab iiUeslato, adaiilli, et in

illis succedere , necnon ad honores, di-

gnilales , status
,
gradus et ofTicia sae-

cnlaria piihlica et privala quaecumque

recipi et ailiiiilli, illaqiie gcrere et exer-

cere libere et licite possint et valeant,

ac si de legiliuio inalrimonio procreati

essent), servata taiiicn forma lillcraruin

nostrarnm desuper editarum.legitimandi,

ac ad primaeva ac legitima naturae iura,

et quoslibet aclus legilinios restituendi

et reducendi, necnon nobiles, seu etiain

mililes , vel eliain eqniles deauralos
,

ut prò fide, iustilià et religione pugnent

boriando , faciendi , creandi et consli-

luendi, eisque insignia et arma, in si-

niilibus dari solila, dandi et concedendi,

necnon ipsos nobilitatis equcslribus in-

signiis decorandi, dieta auclorilate, te-

nore praesenlium, licentiam, facultatem

et auctorilatem concedimus et indulge-

mus. Non obstantibus quibusvis aposto-

licis ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel specia-

libus, constilulionibus et ordinalionibus,

necnon legibus imperialibus, ac statulis

et consuetudinibus, etiam municipalibus,

civitalum et loconim in quibus ipsi

legilimandi fuerint , iuramenlo , confìr-

malione apostolica, vel quavis firmilate

alia roboralis , illis praeserlim
,
quibus

caveri dicitur expresse, quod naturales

et bastardi legitimari non possint nisi

de consensu legitimorum et naturalium,

necnon quibus' Cancellariae Aposlolicae

regulis per nos et Sedem eamdem in

contrarium hactenus editis et in poste-

rum edendis, ac privilegiis, indultis et

lilteris apostolicis, eliam quibusvis uni-

versitatibus, studiorum generalium col-

legiis, et quibusvis aliis locis , etiam

motu simili, et ex certa scientià, ac de

apostolicae poleslalis pleniludine, etiam

de Consilio eiusdem RomanaeEcclesiae

! Videtur legendum quibusvis (r. t.).

cardinalium, conccssis et confirmalis, ac

in postcrum concedendis et confirman-

dis
;
quibus omnibus et singulis, etiamsi

prò iilorum sulTicienli dcrogalione de

illis eorumque lotis tenoribus et formis

specialis , specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbiim, non aulem

per clausulas generales idem imporlan-

tes , menilo seu quaevis alia expressio

liabenda , aut alia exquisila forma ad

lioc servanda foret, tenores liuiusmodi,

ac si de verbo ad verbum inserti forenl,

praesentibus prò sufTicienler expressis

babentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , hac vice dumtaxai, speciali-

ter et expresse derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscumque. Forma aulem

iuramenli
,
quod notarli , tabelliones el

iudices, per ipsos collegiuni et doctores

ut praefertur creandi buiusmodi, prae-

stabunl, talis est: «Ego N. de N., clericus

N. , ab hac bora in anlca fidelis ero

beato Petro et S. R. E. ac domino meo
Pio Papae IV et successoribus suis ca-

nonice inlrantibus, non ero in Consilio,

auxilio , consensu vel facto ut vitam

perdant aut membrum , vel capiantur

mala captione , consilium
,
quod mihi

per se vel lilteras aut nuncium mani-

festabunt , ad eorum damnum scienter

nemini pandam , si vero ad meam no-

liliam aliquid devenire contingal quod

in periculum Romani Pontiiìcis aut Ec-

clesiae Romanae vergerei seu gl'ave da^

mnum, illud prò posse impediam, et,

si hoc impedire non possem, procurabo

bona fide id ad notitiam domini Papae

perferri, Papatum Romanum et regalia

S. Pelri ac iura ipsius Ecclesiae spe-

cialiter, si qua eadem Ecclesia in civi-

tate vel terrà , de qua sum oriundus
,

liabeat, adiulor eis ero ad del'endendum

etdetinendum seu recuperandimj conlra

omnes homines, tabellionatus officium

fideliter exercebo, contractus, in quibus
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exigitur consensiis parlinm, fideliter fa-

ciam nil addendo vel minuendo sine

voliintate parlinm qiiod subslantiam

contraeliis immiitet , si vero in confi-

ciendo iiliquod instrumenUim iinins so-

lius partis sii requirenda voliinlas, lioc

ipsiim faciam, iil scilicel nil addam vel

minuam qnod immniet facli subslan-

liam conlra volimlatcm ipsiiis, inslni-

menlum non conficiam de aliquo con-

Iraclii , in qno sciam inlervenire seu

intercedere vim vel fraiidem, conlraclus,

in prolocollum redigam, et, postquam

in prolocollum redegeio, nialitiose non

differam conlra volunlalem illorum vel

illius, quorum seu cuius esl conlraclus

super 60 publicum conficere instrumen-

tum, salvo meo debito et consueto sa-

lario. Sic me Deus adiuvel et haec san-

cla Dei evangelia ». Nulli ergo omnino

lìceat hanc paginam nostrae concessio-

nis, indulti et derogalionis infringere

vel ei ausu temerario contraire; si quis

aulem hoc attentare praesumpserit, in-

dignalioncm omnipotenlis Dei ac bea-

torum Pelri et Pauli aposlolorum eius

se noveril incursurum.

Datum Romae, apud S. Petruin, anno Incar-

nationis dominicae mdl\iv , ix kalendas raartii
,

pontificatus nostri anno v.

Epitome se- S i3. Deinde memoratus Urbanus Vili

luii.inu Urba-praedecessor noster (ne dubitari con-
ni vm. \ . ,...,. , ,. ,,

tingerei an eiusmodi privilegia a tulio 11

et Pio IV concessa praefato collegio per

obitum quondam Francisci Mariae ulti-

mi ducis Uibini et devolutionem illius

ducatus ad Sedem Apostolicam adhuc

durarenl vel expirassent) ipsi collegio

l'acultalem ac auclorilatem cognoscendi

et iudicandi causas appellalionum tani

ecclesiasticas quam laicales omnium et

quorumoumque iudicum ducatus et le-

galionis Urbinatensis (exceptis lanien

benefìcialibus, ac iis quae, iuxta dispo-

sitionem Concilii Tridentini, vel alias,
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de iure esscnt inappellabiles) in secun-

dis seu lerliis inslantiis, ac in omnibus

illis in (juibus daretur appcllalio post-

quam iudicatae fiiissent a iudicibus or-

dinariis, appellalionum, ubi exislerent,

et nonnullis adieclis declaralionibus el

dispositionibus lam circa electionem et

nunicrum doctorum volantium et supra-

numerariorum eiusdem collegii
,
quam

circa moduni ab ipsis in eiusmodi cau-

sarum decisione servandnm, concesserit

ac imperlitus fueril; praeterea exprcsse

decreveril ac disposuerit ut in praemis-

sis causis appellalionum lam ecclesias-

ticis quam laicalibus ad collegium spe-

ctanlibus appellari non possel, omisso

medio, el, si appellari contingerei, nul-

lus index se ingerere deberet nisi in

vim specialis commissionis Romani Pon-

lifìcis prò tempore existentis manu si-

gnalae, alias licilum esset eidem colle-

gio ad ulleriora procedere non obstanle

quacumque inhibilione et absque alicu-

ius poenae incursu, ipsumqiie collegium

reassumere, inbibere et exequi possel

proni de iure, ac, ubi collegium iudi-

cassel in casu quo dari deberet appel-

lalio, lune eius cognitio seu commissio

ad exislenlem prò tempore in eisdem

partibus Apostolicae Sedis legatum per-

tineret; ac insuper eidem collegio sla-

luta super modo cognoscendi causas

et prò felici ipsius gubernio necessaria

el opportuna condendi, et, quolies sibi

viderelur, immutandi ac innovandi, salva

tamen scraper approbatione dicli legati

sive eius vicelegati, facultatem pariter

concesserit ac indulserit; necnon docto-

randi, et alia privilegia eidem collegio

conipetenlia, dummodo essent in usu,

et non essent revocata, ncque sub ali-

quibns revocationibiis comprebensa, et

sacris canonibus. Concili! Tridentini de-

crelis , conslilutionibusque apostolicis

non adveraarenlur, approbaveril et con-
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firmaveril per siias in forma Brevis die

vili iulii anno mdcxxxvi e\peditas lille-

ras lenoris seqnentis, videlicel:

con'^iiiuim § 14. Vrbainis Papa Vili, ad per-
Urhani Vili lu ^ . . „ .

qu.i,non..b>uiipe/Hrtm vci weìHorunn. (.iim, siciil prò

siaius urb.n. parie dilectornm iiliorum commnnilatis
ali Saocl.1111 Se-

,
. ... IT i

• ,

d-.ni.iienu..coD-et liominiim civilalis noslrae Lrbnialen-
cediiiitiir colle- .

,

e>o faciillales. SIS, etC .

Dalum Romae, apud S. .Mariani Maioreni, swb

annulo Piseatoris , die vili itilii mdcxxxvi, pon-

lificalus nostri anno xiii.

Eitilome se-

queutis cunsli-

tuliooìt eie*

meolis X.

§ 1-5. Postremo similis raemoriae Cle-

mens X etiam praedecessor nosler, ex

publico studio prò leclionibns sacronim

(.anonum ci li^gnm civilinm ac alianiin

scienliariim scii rncnllaliini et praeser-

lim mathemalicaruin disciplinarum in

praedictà Urbinalen^i oivilale olim in-

slilnto , necnon ex praefalo doclorum

collegio, recenler civiiim operù inler se

unilis et coniiinelis, imam nniversila-

tem sliidii generali?, in qua sacra Iheo-

logia , iiis canoniciim, el loges civiles,

philosophia, mathemalicae, aliaeque in-

gemiae disciplinae , scienliae et artes

publice docerenliir ac perlegerenliir, et,

qui peracto stiidioriim curriciilo idonei

reperti fnissenl, ad baccalaurealus, ma-

gislerii , docloratus , aliosqne gradns

scbolaslicos, servala in omnibus Vien-

nensis et Tridentini Concilioriim dispo-

sinone, promoveri libere et licite pos-

senl , in omnibus et per omnia, prout

in aliis studiorum generaiium universi-

lalibus per Sedem Apostolicam erectis

fieri solel, apostolica auclorilate perpe-

tuo erexeril el inslilucril, ac ipsi uni-

versitali sludii generalis sic ereclae et

instilutae, eiusque rectoribus, magistris,

docloribus, lecioribus, scbolaribus , of-

ficialibus el ministris, aliisque personis

quibnscumque prò tempore existenli-

bus, ut omnibus et singulis privilegiis,

1 Reliqua omitlimus, quia habes in toni, xiv

pag. 538 ;r. t.).
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indultis
, liberlalibus , iinmunilatibus

,

exeniplionibus, riicullalibus, praeioguli-

vis, honoribiis, piaeeminentiis el gratiis,

qnae tam per sanclae meiuoriae Cle-

mentem Vili, quam alios quoscumque

Romanos Ponlifices praedecessores no-

slros, lune suos, universitati sludii ge-

noralis civitalis noslrae , lune pariler

s!iae, Ferrariensis, eiusque reclori, ma-

gistris, docloribus, lecioribus, scbolari-

bus , odicialibus et minislris , aliisque

personis respective, eliam per viarn com-

miinicationis, et alias, quomodolibet et

qualitercumque concessa el altribula

fuerunt, pari modo, absque ullà pror-

sus dilTercutià, uli, iVui elgaudere libere

pariler et licite valerenl, simili auclo-

rilate, perpetuo concesserit ac Indulse-

rit per suas in simili forma Brevis die

VI apriiis anno mdclxxi datas lilleras

tenoris sequenlis, videlicel:

§ 16. Clemens Papa X, ad perpeliiamcoaMui\naf-
T^. . . meni 18 X ni qua

rei memoriam. .±ilernae sapienliae con-refcnur e^ino
... . sludii publici iQ

SlllO, eie . palatio pontifi-

cio, ctc.

Daliim Romae, apud S. Jlariam Maiorem,

sub annulo Pisratoris, die vi apriiis mdclxxi,

pontiCcatus nostri anno i.

§ 17. Nos igilur, allendenles firmiora ciemons xi

.,-,,. ,. confirnial rela-

esse ea, quibus bedis praediclae sae- 1»? cousumuo-

pius inlercedit auctorilas, ac universi-

tatem sludii generalis et collegium doc-

lorum praemomorata specialibus favo-

ribus et gratiis prosequi et ornare vo-

lentes, motu proprio, non ad cuiusquam

nobis super boc oblatae pelilionis in-

stantiam, sed ex mera liberalitate, cerlà

scienlià ac matura deliberatione noslris,

deque aposlolicae potestalis plenitudine,

praeinserlas Iulii li, Pii lY, Urbani Vili,

et Clementis X Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrorum lilleras, o-

mniaqiie et singula in eis contenta, te-

nore preesenlium, auclorilate aposto-

1 Reliqua habes in tom. xviii, pag. 184 (R.T.).

2 Forsan legendum accedit (R. T.).
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licà confìrmamiis et appvobamus, illis-

que inviolabilis ac irrefragabilis apo-

slolicae firmitalis robur et iminimen

adiicimiis
;
qiiinimo, motu, scientià, de-

liberalione ac potestalis plenitudine si-

milibus, omnia et singiila in eisdem lit-

teris conlenta deniio slatiiinius, sanci-

mus et ordinamiis, ac, ab omnibus et

qiiibnsciimqne , etiam speciali ac indi-

vidua nota dignis , ad quos special et

spectabit in fulurum, exacte, inconcusse

ac inviolabiliter perpetuo observari, vo-

lumus, decernimus et mandamus.

Deciaraiio I. §18. Practerca, ad tollendas conlro-
Id caBsis ad .

I
. , • t^ ,

cuiu-eium st.e-versias pKines oborlas et in Romana
clanlibiis apiiel- ,-,*. . .

lari non posse l^uHa agi talas ciTca inlerpretationem pi'ae-

Aio. diclarum lilterarum Urbani vili prae-

decessoris, in quibus decernitur, quod

in causis appellalionum tam ecclesia-

slicis quam laicalibus ad memoratum

collegium spectanlibus appellar! non

possit , omisso medio, et, si appellari

conligeril, nullus iudex se ingcrere de-

beai nisi in vini specialis commissionis

Romani Ponlificis prò tempore exislen-

tis manu signalae, declaramus, et apo-

stolica aucloritale, qualenus opus sit^,

denuo sancimus, decernimus ac ordi-

namiis, omnes et quascumque causas

appellalionum inlerposilarum a senlcn-

liis seu decrelis lalis a quibuscumque

iudicibus , lam ecclesiasticis quam lai-

calibus, omnium et quarumcumque ci-

vilalum , terraruni et locorum dncalus

et legalionis Urbinalensis (exceplis ta-

men benefìcialibus, ac iis
,
quae iuxla

Tridentini Concilii dispositionem vel

alias de iure sunt inappellabiles, ac iis

insuper exceplis quae prius in curia

archiepiscopali Urbinalensi vel ab aliis

iudicibus ordinariis appellalionum in

locis, ubi existunt, ut praefertur, iudi-

candae erunt) in secundis seu tertiis

instantiis omnino devolvi debere ad

praedictum collegium doctorum; inlii-
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bentes, stride interdicentes, ne hoc

omisso inedia appellari possit ad prò

lempore exislcnlem Urbini legalum seu

vicelegalum, nec etiam ad auditoris Ca-

merae nostrae Aposlolicae, vel quod-

cumque aliud quantumlibet privilegia-

tum ac speciali menlione dignum Ro-

manae Curiae tribunal ani iudicem, et,

si appellari conligeril, nullus iudex in

eiusmodi causis se ingerere possit nisi

vigore specialis commissionis quae no-

stra vel Romani Ponlificis prò tempore

exislenlis manu signala fuerit
;
quod si

absque huiusmodi commissione se in-

gerere praesumpserit, omnia ab eo ge-

sta et decreta, allentala, nulla ac irrita

sint eo ipso; quin eliam eidem colle-

gio, ut, quacumque inhibilione non ob-

stanle et absque alicuius poenae incursu,

ad ulleriora in similibus causis proce-

dere, ac, ubi opus fuerit, inhibere, eas-

que a quocumque indice et tribunali

reassumere, cognoscere, el, proni iuris

esse censueril, fine debito terminare, li-

bere ac licite posssil el valeat, simili

aucloritale, tenore praesenlium, perpe-

tuo concedimus ac indulgemus.

§ 19. Ad haec aliam similiter con- Deciaraiio n.

troversiam non semel excitatam, an op- ca'imiS s°-

pida et loca, quae, dum felicis pariler.uira a sisio v
... . ^. . ,. , Kota Macera-

recordalionis bixlus V praedecessor no-unsis creda.,,,.. fui! . sub eiiis-

ster tribunal audientiae causarum prò- Jem disposino.

,, 1 . n . .
"® ^'^^ compro-

vinciae Marcbiae, Rolam nuncupalam, iienii.

in civilatc nostra, lune sua, Maceratensi,

per litleras anno mdlxxxviii , idibus

marlii, sub plumbo expedilas, instituit

ac erexit, ducatui Urbini snbiecla eranl,

sub earum litlerarum disposinone com-

prehenderentur, e medio tollere ac pe-

nitus dirimere cupicnles, el declaralioni-

bus alias, ac nuper, nempe diebus xxiii

seplembris el vii octobris anno mdccxii,

per dilectum filium nostrum Petrum

Marcellinum tituli S. Ioannis ante Por-

tam Lalinam presbyterum S. R. E. car-
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Declaralio in.

Omoes suhtiilos

noD alibi qiiain

in universilale

Urbinatcnsi pits-

ie taureain do-

cloraiem acci-

l'.rc.

ri.EMEN

diiiiilem Corradinuni nuncupaliiiii, lune

pro-aiiditorcm nostrum, factis, inhae-

rcnles, civilales, oppida et loca omnia,

quae ducalui Urbini, tempore quo prae-

l\ilae Sixti praedece^soiis litlerae enia-

naiiint , siibiecta erant, sub earumdem

liiierarura disposilione non compre-

bendi, nec ullo modo comprebensa cen-

seii , ac ita a quibuscumque iudicibus

perpetuo iudicari ac definiri debere,

statuimns, decernimus et declaramus.

§ 20. Demum (cum, sicut accepimus,

tanielsi pkiribus ediclis, quorum pri-

miim a praei'iUo Guidobaldo secundo

Urbini duce, die xvii mensis augusti

anno udlxv, ab'a vero recentiora a di-

versis eiusdem civilatis prò tempore

legatis et vicclegalis promulgata fue-

runt, salubriter caulum ac expresse v&-

lilum fuerit, ne subditi eiiisdem duca-

lus et legalionis alibi quam in memo-

ralo Urbinatensi doctorum collegio lau-

ream et gradum docloralus accipiant,

et, qui secus fecerint, ab omnibus et

quibuscumque publicis in eà provincia

muneribus ac officiis excludantur, nec

ibidem doctoris professionem exercere

umquam possint; nibilominus, eiusmodi

ediclorum disposilione posthabilà, quam-

plures subditi ad publica munera et

docloralus exercilium ibidem passim

admillantur, licei docloralus insignia in

praedicto collegio minime susceperinl),

nos proinde eorumdem ediclorum exe-

cutioni, ac ipsius collegii decori, utili-

lati et incremento, quantum cum Do-

mino possumus , opportune consulere

cupienles, quemadmodum illusti'e ce-

teris omnibus exemplum praebere cu-

ravimus , dum anteaclis annis duos ex

germano fratre secundum cameni ne-

potes nostros, nimirum dilectum filium

nostrum Annibalem, modo S. Mariae in

Cosmedin diaconum S. R. E. cardina-

lem et camerarium Albanum nuncupa-

BuU. Eom. — Voi. A'A7. 109
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lum , et dilccluni pariter (Illuni niagi-

strum Alexandrum Albanum, in ulràque

signatura nostra nunc referendarium et

Camerae nostrae Apostolicae clcricum,

quamvis litterarum sludiis in bac alma

Urbe nostra operam navassenl, non a-

libi tamen quam Urbini in praefalo

collegio eos docloralus laurea insigniri

voluimus, ila nunc, tenore praescnlium,

apostolica auclorilate, decernimus, prac-

cipimus et mandamus, ut in posterum,

atque perpetuis fuluris temporibus, sub-

diti praediclae legalionis, qui, peracto

sludiorum curriculo, doclorali laurea

ornari voluerint, eam in memorato col-

legio omnino recipere teneantur, et, qui

alibi ipsam receperint, ad exercenda

publice munera et officia, atque eliam

ad gerendum quarumvis causarum in

quocumque foro patrocinitmi in omni-

bus eiusdem legalionis locis prorsus

inbabiles et incapaces sinl ac esse in-

telliganUir, nec illos a quoquam ad id,

praelerquam a nobis et a Romano Pon-

tiflce prò tempore cxistente, babililari,

neque cum ipsis super buiusmodi de-

feclu dispensari unqnam posse, motu,

scientià, deliberatione ac poteslalis ple-

nitudine similibus , slaluirnus, decerni-

mus et declaramus.

§ 21. Decernentes pariter, easdem ciau=uiaeam.
,

.

. . plissimau.

praesentes lilleras, et in eis conlenta

quaecumque, eliam ex eo quod inte-

resse in praemissis habentes seu habere

quomodolibet praelendenles , cuiusvis

status, gradus , ordinis et dignitalis

exislant, illis non consenserint, nec ad

ea vocali , citali et anditi , causaeque
,

propler quas praesentes emanarint, suf-

ficienter adductae, verifìcatae et iustifi-

calae non fuerint, aul ex alia qualibet

eliam quanlumvis iuridicà et privilegiala

causa, colore, praelexlu et capite,

eliam in corpore iuris clauso, eliam enor-

mis, enormissimae et totalis laesionis,
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nulìo unqiiam tempore de subreptio-

nis vel obreplionis aut millilatis vitio
,

seii inlentionis noslrae , vel interesse

habentium consensùs , aliove qnolibet

etiam qiiantumvis magno et siibslantiali

ac ine\cogitalo et inexcogitabili indi-

viduamque expressionem requirente de-

feclu, nolari, impugnari, infringi, invali-

dar!, retraclari, in controversiam vocari,

aiit ad terminos iuris reduci, seu adver-

sns iilas aperilionis oris, restitntionis in

integrum, aliudve quodcumque iuris, facti

vel gratiae remedium intentari vel im-

petrar!, aut impetralo, seu etiam motii,

Kcientià etpotestatis plenitudine paribus

concesso vel emanato, quempiam in

iudicio vel extra illud nti seu se iuvare

lille modo posse; sed ipsas praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effi-

caces exislere ac fere, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obti-

nere debere, ac illis, ad quos special et

prò tempore quandocumque et quomodo-

cumqne spectabit , in omnibus et per

omnia pienissime suffragar! , et ab iis

respeclive inviolabiliter observari, sic-

que et non aliter in praemissis per qnos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palali! apostolici au-

ditores , ac S. R. E. cardinales, etiam

de laterc legatos et Sedis Aposlolicae

nuncios, aliosve qnoslibet quacumque

auctorilate, praeeminenlià aut poteslale

fungenles et functuros, sublalà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretand! facultate et auctoritale,

indicar! et definir! debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentar!.

Deroiiaiioam- c 22. Non obslanlibus, quatenus opus
plissimannibns- o ' '

cumqne cunira-
gj^ nostrà ct CanccUariae aposlolicae

ROMANUM, An. C. »721

regulà de iure quaesito non tollendo,

el quibuslibet apostolicis, ac in univer-

salibus provincialibusqiie conciliis edilis

ct edendis, specialibus vel generalibus,

constitutionibus et ordinationibus; qui-

bus omnibus el singulis, quoad ea quae

pracsentibus adversantur, etiams! prò

illorum sufficienti derogalione de illis

eorumqiie totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et Individua, acde verbo

ad verbum, non autem per claiisulas

generales idem imporlantes, menlio seu

quaevis alia expressio habenda, aul ali-

qua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda forel, illorum omnium et singu-

loruin tenores praesentibus prò piene

el sufficienlcr expressis ac insertis ha-

benles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum, spe-

cialiler et expresse ac latissime dero- ri.!»* iiabpn.ia
^ trau^umpiig,

gamus, et derogatum esse volumus; ce-

terisque conlrariis quibuscnmque.

S 23. Ceterum volumus quod ea- sancuo poe-

rumdem praesentium litterarum Iran-

sumplis, seu exemplis, eie. *.

§ Si. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostrarum confir-

malionis, approbalionis, declarationis,

mandati, ordinationis, volunlatis et de-

rogalionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire; si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignalionem

omnipolenlis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicae

MDCCxxi, XIV kalendas aprilis, ponlifìca-

tus nostri anno xxi.

Dal. die 19 martii 1721, pontif. an. xxi.